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İçerik

 Proje Konuları

 Yazılım İnşası



Proje 1

 Elektrik dağıtım şirketleri gittikçe artan miktarda spot piyasadan elektrik satın alarak kullanıcıların 
elektrik ihtiyacını karşılamaktadır.

 Bu projenin amacı, belli bir bölgenin elektrik ihtiyacını günlük/mevsimlik kullanım verilerinden 
tahmin ederek, spot piyasadan elektrik ihtiyacını en uygun fiyatlarla karşılayacak bir sistem 
yaratmaktır.

 Projede, spot  elektrik üreticileri farklı güvenlikli ve farklı fiyatlı elektrik arzlarına sahiptirler.

 Örneğin bir üretici hidroelektrikten yada fosil yakıttan elektrik ürettiğinden büyük olasılıkla sözünü yerine 
getirebilecektir. Bu durumda bu üreticinin elektrik fiyatı daha yüksek olabilir.

 Ancak, Güneş enerjisinden elektrik üreten bir firmanın üretimi hava durumu tahminine bağlı olabilir ve bu 
durumda elektrik fiyatının daha ucuz olması beklenebilir.

 Projedeki merkezi akıllı sistem, gelecek günün elektrik kullanım tahminini yapmalı

 Elektrik arz eden üreticilerden en uygun elektriği, riskleri, fiyatı minimize edecek şekilde satın 
almalıdır.

 Bu durumda hava durum tahmini gibi parametreler önem arz etmektedir. 

 Geçmiş dönem/mevsim/gün elektrik kullanım bilgilerinin var olduğu varsayılmalıdır. 

 Spot piyasa üreticileri bağımsız birimler olarak düşünülmeli ve en az üç adet olarak 
modellenmelidir.

 Bu üreticiler, farklı kaynaklardan (hidroelektrik, Rüzgar, Fosil, Güneş) üretim yapmalıdırlar.

 Fosil kaynaklardan üretim yapan üreticilerden alınan elektrikten dolayı %10 kirlilik vergisinin 
belediyeye ödenmesi gerekecektir.



Proje 2 (E-Doctor)
 Elektronik doktor sistemi doktorların hastalarla internet üzerinden konsültasyon 

yapmasını sağlayan bir sistemdir.

 Buradaki sistem hastaları online olarak hazır bulunan doktorlara bağlayacak 
şekilde dizayn edilmelidir.

 Ayrıca sistem doktorların hazırladıkları reçeteleri, hastalara email olarak 
atmalarını sağlayacak şekilde dizayn edilmelidir.

 Bu sistemin amacı hastaların evlerinden çıkmadan muayene olmalarıdır, ayrıca 
hastalar, hastalıklarıyla ilgili çeşitli resimleri doktora sisteme üzerinden 
gönderebilmelidirler.

 Ayrıca hastalar doktorla yazışabilirler ve tedaviyi tartışabilirler. 

 Ayrıca sistem doktorun login olabileceği bir panele sahiptir ve doktor bu arayüz
üzerinden kendisiyle görüşmek isteyen hastaları görebilir. 

 Sistem bu görüşme isteklerini sıraya koyar ve doktorlara aktarır. Bu şekilde dokto
hatalarla konuşabilir ve dertleriyle ilgilenebilirler.

 Konuşma sonunda doktor bir reçeteyi hastalara mail atabilir ve hastalar bu 
reçeteyle herhangi bir eczaneden ilaçlarını temin edebilir.

 Bu sistem uzman doktorların erişemeyeceği komplike ve acil durumlar için de 
yararlı olacaktır.



Yazılım İnşası



Yazılım İnşasına Giriş

 Şimdiye kadar gereksinim analizi ve mimari planlama 

ile ilgili konuları inceledik.

 Genel bir kural olarak bizim projeye harcadığımız 

eforumuzun %10-20si bu iki alana harcanmalıdır. 

Ayrıca, bu döneme harcayacağımız zaman ise 

projenin toplam zamanının %20-30’una karşılık 

gelmelidir.

 Bu söylediğimiz yüzdeler detaylı dizayn aşamasını 

içermez, zira detaylı dizayn inşanın bir parçasıdır.



İnşanın Kalitesi İçin Önemli Noktalar
 İnşa öncesi yapılan tüm faaliyetlerin ana amacı…

 Risk azaltmaktır.

 Lütfen hazırlık aşamasındaki aktivitelerinizin, risklerinizi azalttığından emin olun. 

 Kalite projenin her aşamasında asla göz ardı etmemeniz gereken bir olgudur. 

 Ancak, başlangıçta yapılan işin kalitesi projenin sonundakine göre proje üzerinde daha 
etkilidir.

 İyi programcının görevleri arasında;

 patronunu ve iş arkadaşlarını yazılım geliştirme projesi ile ilgili eğitmek vardır. 

 Proje tipi de sizin geliştirme yaklaşımınızı belirlemekte etkili olacaktır. 

 Bazı projeler ardışıl, bazı projeler iteratif olacaktır.

 İyi problem tanımlanmamışsa 

 yanlış problemi inşa ediyor olabilirsiniz!!!

 Eğer iyi bir gereksinim analizi yapmamışsanız, 

 projenin önemli detaylarını kaçırmış olabilirsiniz. 

 Bu size inşa sırasında ciddi ek yükler getirebilir.

 Eğer iyi bir mimari tasarlanmamışsa doğru problemi yanlış bir şekilde çözüyor olabilirsiniz. 

 Bu da size gereksiz ve yanlış kod yazdıracaktır.



Ana yazılım İnşası Kararları

 İçerik

 Programlama dili seçimi

 Programlama Yaklaşımları

 Ana inşa yaklaşımlarının ve pratiklerinin 

belirlenmesi



Programlama Dilinin Seçimi

 Neden bir programlama dilini diğerin tercih etmeliyiz?

 Programcılar bildikleri bir ortamda daha üretkendirler (%30 

Kadar, Cocomo II araştırmasına göre, Boehm et al. 2000)

 C++, Java, Visual Basic gibi yüksek seviye programlama 

dilleriyle kod geliştiren yazılımcılar, düşük seviye dillerle yazılım 

geliştirenlere göre genel anlamda daha yüksek verimlilik ve 

kaliteyle çalışabilirler.

 Bunun nedeni yüksek seviye dillerin daha az satır kodla daha 

fazla iş yapmaya olanak sağlamalarıdır.



Programlama Dilinin Seçimi : Bir satır 

kodun yaptığı iş



Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 Ada Programlama Dili

 Ada genel amaçlı yüksek seviye programlama dilidir ve Pascal dili 
tabanlıdır.

 Gerçek zamanlı ve gömülü sistemlere uygun olarak üretilmiştir.

 Ada veri saklama ve soyutlama işlemlerini çok iyi şekilde yapabilir.

 Ve sınıf tabanlı bir programlama dilidir.

 Bugün ada öncelikli olarak askeri, uzay ve uçuş sistemlerinde kullanılır.

 Assembly Dili

 Bu dil alt seviye bir dildir ve her ifade bir işlemci komutuna karşılık gelir.

 Bu dil kullanıldığı ortama spesifiktir. (Soru : C gibi yüksek seviye kodlar 
nasıl farklı platformlar için rahatlıkla dernebilmektedir?)

 Çoğu zaman kullanılmaz, yalnız, kodun hızı ve boyutu önemliyse 
assembly dili kullanılabilir (Soru : Hiç assembly dilinde bir kod yazdınız 
mı?)



Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 C Programlama Dili (Bell lab. Ürünü)

 C orta-seviye bir dildir ve çıkış noktası UNIX işletim sistemiyle 
ilişkilendirilir.

 Bünyesinde bazı üst seviye dil yapılarını barındırır (Örneğin; veri 
yapıları ve platformdan bağımsız olması)

 Makinenin kabiliyetlerini kullanacak şekilde, bol miktarda pointer ve 
bit işlemleri içeren operatörlere sahiptir. Bu yüzden taşınabilir 
assembly dili olarak dahi adlandırılmıştır.

 Tip kontörlünü az da olsa yapar, Pascal gibi katı değildir.

 C++

 Sınıf destekli C dili olarak adlandırabiliriz.

 Sınıf, kalıtım, gibi nesneye yönelimli fikirleri içinde barındırır.

 Geniş alanlarda kullanılmıştır ve hala kullanılmaktadır.





Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 C# Programlama Dili

 C# da C tabanlı, kod yapısı olarak, C, C++, ve Java gibi 

dillere benzerlik göstere bir programlama dilidir

 Ve Microsoft tarafından .NET platformunun bir parçası olarak 

geliştirilmiştir.

 C# aksi belirtilmedikçe her değişkeni bir sınıf olarak tanımlar.

 Cobol

 Bu dil savunma sanayi için geliştirilmiş doğal dil syntaxına çok 

yakım bir dil yapısı olan bir programlama dilidir.

 Her ne kadar adı duyulmasa da, Günümüzde, özelikle finans 

sektöründe yaygın olarak kullanılmaktadır.



Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 Fortran

 Fortran ilk yüksek seviye programlama dili olarak karşımıza 
çıkar

 Genel olarak bilimsel ve matematiksel çözümlemeler için 
kullanılır.

 Java

 Java nesne tabanlı bir dildir ve C sytaxına yakım bir yapıya 
sahiptir.

 Sun Microsystems tarafından geliştirilmiştir.

 JVM olan her ortamda rahatlıkla koşulabilir.

 JavaScript

 Bu dil Javaya benze bir yorumlamalı dildir.

 Genellikle, web uygulamalarında, istemci tarafında bazı 
fonksiyonları gerçeklemek için kullanılır.



Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 Perl

 Orijinal olarak, string manipülasyonu için dizayn edilmiş bir scripting
dilidir.

 Sistem admin görevlerini yapmada sıkça kullanılan bir dildir.

 Slashdot gibi web uygulamalarını üretmek için de kullanılmıştır.

 PHP

 PHP açık kodlu bir scripting dilidir.

 Çok basit bir yapısı vardır ve yorumlamalıdır.

 Web uygulamaları yapımında sıkça kullanılır.

 Python

 Yorumlamalı bir dil olan Python, ayrıca interkatif ve nesne yönelimlidir. 
Buna ek olarak farklı ortamlarda çalışabilir. 

 Çoğunlukla scriptler ve web uygulamaları için kullanılmasına rağmen, 
büyük projeler için de uygundur.



Bazı Programlama Dili Hikayeleri

 SQL

 SQL dünya çapında geçerli olan veritabanı sorgulama dilidir.

 Veritabanını sorgulamak, güncellemek ve veritabanından 

veri silmek için kullanılır.

 Visual Basic

 Basic 1960lı yıllarda dartmouth üniversitesinde geliştirilmiştir.

 Visual basic yüksek seviyeli nesneye yönelimli bir dildir.

 Microsoft tarafından geliştirilmiştir.

 Çeşitli eklentilerle Microsoftun Office gibi ürünlerine entegre 

edilmiştir.



Programlama Kuralları (yaklaşımları)

 Yüksek kaliteli yazılımda mimari dizayn ile kod arasında kolaylca 

anlaşılabilen açık bir bağlantıyı kurmak mümkündür.

 Yazılan kod mimari dizayn ile uyumludur ve mimariyi iyi bir şekilde ifade 

eder.

 Bu bağlantıyı en iyi şekilde sağlamak için kodlama kuralları, değişken 

adlandırma kuralları, formatlama kuralları, sınıf adı kuralları ve kod içi 

açıklama kuralları kesinlikle izlenmelidir.

 Büyük bir sistemin bütünlük arzetmesi ancak küçük alt parçaların formatlı ve 

aynı yazım kurallarını ızlemesıyle mümkündür.

 Bu şekilde formatların ortaklaşa belirlenmediği projeler farklı notasyon ve 

formatlarla dolu bir programlama felaketine sonuç olacaktır.



Programlama Kuralları (yaklaşımları)

 Farklı programlama formatlarıyla yazılan bir programın debug edilmesi 

sırasında her kodlama stilini anlamak için ekstra bir enerji gerekir.

 Bu da geliştiricinin enerjisini çözmesi gereken soruna odaklayamaması 

sonucunu doğurur.

 Bu nedenlerden dolayı, proje başlamadan önce kullanılacak kod stilleri ve 

kuralları açıkça  belirlenmeli ve ortak bir programlama yaklaşımı 

oluşturulmalıdır.



Programlama Yaklaşımı

 Eğer proje için kullanılacak programlama dili, 

ihtiyaçlarınızı tamamen karşılamıyorsa 

(programlama akışı, moduler yaklaşım, v.s.)

 Bu durumda dili kullanırken kendi ihtiyaçlarınızı 

karşılayacak çözümler geliştirmelisiniz.

 Kendi kodlama kurallarınızı üretin, kendi 

librarylerinizi üretin, v.s.



Ana İnşa Yaklaşımlarının Seçimi

Kodlama

 Dizaynın ne kadarının önceden, ne kadarının kodlama anında 

yapılacağına karar verdiniz mi?

 Kodlama formatını, açıklama formatını ve kod dizimine(layout) karar 

verdiniz mi?

 Spesifik kodlama yaklaşımlarını mimari gereksinimlerine göre belirlediniz mi?

 Mesela, hatalar nasıl işlenecek, modüller arası güvenlik nasıl sağlanacak v.s.

 Sınıfların arayüzlerinde nasıl bir yaklaşım sergilenecek

 v.s.

 Programlama ortamına ne kadar hakimsiniz, ve ortamı öğrenmek için ne 

kadar zaman harcamanız gerekecek?



Ana İnşa Yaklaşımlarının Seçimi

Takım Çalışması

 Yazdığınız kodların bir araya getirilme 

prosedürünü belirlediniz mi?

 Progrmacının kodu ana sürüme 

eklemlemeden yapılması gereken testler 

nelerdir?

 Programcılar ikili gruplar halinde mi yoksa 

tekil olarak mı çalışacaklar.

 Yada bu ikisini bir kombinasyonu mu 

olacak?



Ana İnşa Yaklaşımlarının Seçimi

Kalite Yaklaşımı

 Programcılar modüllerini yazmadan önce, bu modüller için 

test senaryoları oluşturacaklar mı

 Programcılar kodlarını ana koda dahil etmeden önce 

debugger yardımıyla adım adım debug yapacaklar mı?

 Programcılar kodlarını ana koda dahil etmeden önce bir 

uyumluluk (integration) testi yapacaklar mı?

 Programcılar birbirlerinin kodunu inceleyecekler mi?



Ana İnşa Yaklaşımlarının Seçimi

Araçlar

 Bir revizyon takip aracı seçtiniz mi?

 Bana bir revisyon aracı söyleyebilir misiniz?

 Kodlanacak projenin özeliklerine uygun bir dil seçimi 
yaptınız mı? Ve dil versiyonunu belirlediniz mi?

 Framework tabanlı bir yaklaşımla mı program 
geliştireceksiniz?(J2EE, .NET)

 Framework gereksinimiz var mı?

 Kullanmanız gereken diğer araçları belirlediniz mi? 
(Debugger, editor (ecclipse), test framework, syntax 
kontrol edici, v.s. 



Programlama dilleriyle ilgili ana 

mesajlar

 Herdilin kendine has kuvvetli ve zayıf yönleri vardır. Projeniz 
için dil seçimi yaparken bunların farkında olun.

 Programlama kurallarını, kodlamaya başlamadan önce 
koyun ve katı bir şekilde uygulayın

 İnşa ederken size ve projeye uygun kodlama yaklaşımlarını 
seçin.

 Programlarken ihtiyaçlarınızı karşılayacak şekilde dili kullanın 
ve gerekirse ihtiyaçlarınız karşılayacak şekilde dili kullanın.

 Dille alakalı teknik olanakları ve geliştirme ortamının ne 
kadar iyi anlaşıldığının projenin başarısına katkısını her 
zaman göz önünde bulundurun.



Programlama ortamlarıyla ilgili ana 

mesajlar

 Her dilin kendine has kuvvetli ve zayıf yönleri vardır. Projeniz 
için dil seçimi yaparken bunların farkında olun.

 Programlama kurallarını, kodlamaya başlamadan önce 
koyun ve katı bir şekilde uygulayın

 İnşa ederken size ve projeye uygun kodlama yaklaşımlarını 
seçin.

 Programlarken ihtiyaçlarınızı karşılayacak şekilde dili kullanın 
ve gerekirse ihtiyaçlarınız karşılayacak şekilde dili kullanın.

 Dille alakalı teknik olanakları ve geliştirme ortamının ne 
kadar iyi anlaşıldığının projenin başarısına katkısını her 
zaman göz önünde bulundurun.



İnşa için Dizayn Yaklaşımları



İçerik

 Dizaynda karşılaşılan sorunlar

 Dizayn konseptleri

 Dizayn yapı taşları

 Dizayn pratikleri

 Popüler dizayn metodları



İnşa için dizayn nedir?

 Dizayn gereksinimleri koda ve hata ayıklamaya 

bağlayan aktivite olarak adlandırılabilir.



Bu köprünün yazılım inşasındaki 

dizaynla ne ilgisi var?



Dizayna Nasıl Yaklaşmalıyız?

 Dizayn oldukça külfetli bir prosestir. 

 İki yaklaşım çok farklı olmasa bile, iki dizayn başarı anlamında çok farklı olabilir.

 Dizayn öncelikler ve kısıtlamarın harmanlandığı bir prosestir.

 İnşa öncesi yapılan dizayn sistem kısıtlamalarını göze almalı ve öncelikleri gözetmelidir.

 Ne yazıkki dizayn determiniztik bir proses değildir.

 Eğer farklı kişileri, aynı problemi çözmek için görevlendirirseniz, birbirinden oldukça farklı 
dizaynlarla size geri döneceklerdir.

 Dahası her bir dizayn da kabul edilebilir olabilir.

 Dizayn heruristictir, ve belli dizayn kuralları olsa da bunlar genel geçer değillerdir.

 Özetle, dizayn evrimsel bir prosestir. 

 Resmi olmayan tartışmalar ve resmi gözden geçirme toplantılarıyla dizayn belli bir 
olgunluğa getirilir.



Teşekkürler



Dizayn Konseptleri

 Karmaşıklığı yönetmek (Kontrol altında tutmak)

 Complex != Complicated

 Dizaynın istenen özelikleri.

 Dizayn seviyeleri.

 Gerçek hayata dait objeler bul.

 Soyutlamarınız kararlı ve tutarlı olsun


